
2021年7月10日

野津田町内会たより　No.14

◎公民館の椅子を差し上げます。

発行所 野津田町内会公民館

発行人 町内会長 石阪至孝

FAX 042-860-5368

公民館の椅子を、軽量パイプ椅子に更新しました。それに伴って、従来使用の折り畳みパイプ椅子

を、ご希望の会員へ差し上げます。ご希望の方は、７月３１日までに、

町内会藤川副会長までご連絡下さい。（連絡先は TEL７３４－９８６１です）

◎納涼夏祭り盆踊り大会・野津田神社祭礼は中止です

◎2021年度 町内会費徴収は延期します。

町内会費徴収時期を下半期へ延期します。集金時期、金額はあらためてご連絡申し上げます。

町内各地への設置を目指して、ボランティアの作業で「掲示板」

を４台製作しています。

そのうち、２台の設置場所が未定となっております。設置ご希望

がありましたら、皆様の地区担当理事まで連絡ください。

国士舘大学サッカー部員が練習終了後、

楓の杜キャンパス周りを自主的に定期清掃を

してくれています。

コロナ禍、地域住民との交流が難しい中、地域清掃

という形で汗を流しています。

コロナが終息後、対面での子供たちの交流会や

地域防災活動を地区自治会と計画をしております。

最近、綾部原地区で電動工具が盗難にあいました。昨年来たびたび盗難事案が発生しており、脚立、

農業用電動具などが盗まれました。足音が消える雨の夜に犯行が行われる様です。

対策は、敷地内、建屋に立て掛けるだけではなく、ロープ等で縛る又は鎖で南京錠をつける等の対

策が必要と思われます。皆さまご注意ください。

◎町内各地へ「掲示板」を設置予定です。

イメージ

◎国士舘大学生が地域清掃活動を実施中

◎盗難にご注意ください！

先月号の「町内会たより」でお知らせいたしましたが、納涼夏祭り盆踊り大会・野津田神社祭礼は、

中止となりました。残念ですが、来年は実施出来るよう、切に願います。



皆さんで、町内会仲間（会員）を増やしましょう。

現在の町内会入会率は、約５０％です。地域内の交流促進、環境整備、災

害時の組織的行動など、行政側（市）は、町内会を窓口としています。

ご近所への、お声がけを宜しくお願いいたします。

☆「町内会たより」のメール配信を実施しております。ご希望の方は、町内会のメールアドレス

まで、各位のメールアドレスをお知らせくだされば、

ご不幸にも、町内会員世帯主様がご逝去された場合には、「町内会細則」第６条により、「弔慰

金」をご用意させていただきます。 ご遺族様にはお手数ですが、お住いの地区班長までご一報

下さるようお願いいたします。

地区防災の解説

◎「弔慰金」のお支払いについて。

策が必要と思われます。皆さまご注意ください。

野津田地域は東西に鶴見川が流れ、小高い丘陵が連なる地形をしています。これからの季節、

台風が接近したり、集中豪雨が発生すると洪水や土砂災害により、命が危険な状況や甚大な

被害をこうむる可能性があります。避難情報等に注意して適切なタイミングで避難し、身の

安全をはかってください。避難に関する情報は町田市の「防災行政無線放送・緊急速報メー

ル」などで流れます。

どのタイミングでどこへ避難すべきか、あらかじめ考えておきましょう！

【緊急】台風の接近・集中豪雨は知る・備える！

～避 難 情 報～

警戒レベル 状 況 行動情報

５ 災害発生 緊急安全確保

４
災害の恐れ

高い
避難指示

３
災害の恐れ

あり
高齢者等避難

２
気象状況

悪化

大雨・洪水

高潮注意報

１
気象状況

悪化の恐れ
早期注意情報

レベル4までに避難を！

※新型コロナで避難の制約も

ある中、身の危険を感じたら

避難指示などを待たずに避難

してください。

※ハザードマップを確認。



☆「町内会たより」のメール配信を実施しております。ご希望の方は、町内会のメールアドレス

[ n.kouminkan.778@silver.plala.or.jp ]  まで、各位のメールアドレスをお知らせくだされば、

配信いたします。


